ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 538 ОТ 11.03.2019 г.
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Коврова Владимирской области от 09.02.2017 № 266 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи» (в каникулярное время с круглосуточным пребыванием) в новой редакции»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»(с изменениями и дополнениями), постановлением администрации города Коврова от 24.06.2011 №1313 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) администрацией города Коврова» постановляю:
1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Коврова Владимирской области от 09.02.2017 № 266 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи» (в каникулярное время с круглосуточным пребыванием) в новой редакции» согласно приложению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации города Коврова.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города А.В. Зотов

	Приложение
к постановлению администрации города Коврова Владимирской области

от «11» марта 2019 № 538

Изменения
в приложение к постановлению администрации города Коврова от 09.02.2017 № 266 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи»
(в каникулярное время с круглосуточным пребыванием) в новой редакции»

1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.1. в пункте 2.5 абзац 10 изложить в следующей редакции:
	«- приказ Минобрнауки России от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 02.08.2017, «Российская газета», № 175, 09.08.2017)»;
1.2.пункт 2.7 дополнить абзацами5-9 следующего содержания:
		«- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
		а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
		б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
[bookmark: _GoBack]		в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
		г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица Организации, предоставляющей муниципальную услугу, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя Организации, предоставляющей муниципальную услугу, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»
		2. Раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия), осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
	«5.1. Заявитель имеет право на обжалование действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке.
	5.2. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
	5.2.1. нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги;
	5.2.2. нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
	5.2.3. требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Владимирский области, муниципальными правовыми актами города Коврова для предоставления муниципальной услуги;
	5.2.4. отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Владимирский области, муниципальными правовыми актами города Коврова для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
	5.2.5. отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Владимирский области, муниципальными правовыми актами города Коврова;
	5.2.6. затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Владимирский области, муниципальными правовыми актами города Коврова;
	5.2.7. отказ Организации, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица Организации, предоставляющей муниципальную услугу, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;
	5.2.8. нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
	5.2.9. приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Владимирский области, муниципальными правовыми актами города Коврова;
	5.2.10. требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Организацию, предоставляющую муниципальную услугу(жалобы на решения и действия (бездействие) должностных лиц Организации подаются руководителю Организации). Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя Организации, предоставляющей муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя Организации подаются начальнику управления образования администрации города Коврова, главе муниципального образования город Ковров Владимирской области).
	5.4. Жалоба на решения и действия (бездействие) Организации, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица Организации, предоставляющей муниципальную услугу, руководителя Организации, предоставляющей муниципальную услугу, может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.
	5.5. Подача и рассмотрение жалобы осуществляется в порядке, предусмотренном нормативным правовым актом города Коврова, предусматривающим особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих, муниципальных учреждений и их должностных лиц.
	5.6. Жалоба должна содержать:
	5.6.1. наименование Организации, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица Организации, предоставляющей муниципальную услугу, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;
	5.6.2. фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;
	5.6.3. сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) Организации, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица Организации, предоставляющей муниципальную услугу;
	5.6.4. доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) Организации, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица Организации, предоставляющей муниципальную услугу. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.
	5.7. Жалоба, поступившая в Организацию, предоставляющую муниципальную услугу, либо вышестоящий орган (при его наличии), подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Организации, предоставляющей муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
	5.8. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
	5.8.1. жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Владимирской области, муниципальными правовыми актами города Коврова;
	5.8.2. в удовлетворении жалобы отказывается.
	5.9. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.8 настоящего Административного регламента, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
	5.10. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.9 настоящего Административного регламента, дается информация о действиях, осуществляемых Организацией, предоставляющей муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
	5.11. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.9 настоящего Административного регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.
	5.12. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с пунктом 5.3 настоящего Административного регламента, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.
	5.13. Обжалование решения по жалобе осуществляется в порядке, установленном пунктом 5.3 Административного регламента, либо в судебном порядке.
	5.14. Заявитель имеет право на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.
		5.15. Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы осуществляется посредством размещения информации на стендах в месте предоставления муниципальной услуги, на официальном сайте Организации в сети "Интернет", на Едином портале государственных и муниципальных услуг, региональном портале государственных и муниципальных услуг, а также может быть сообщена заявителю должностными лицами Организации при личном контакте, с использованием почтовой, телефонной связи, посредством электронной почты.
4

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÂÐÎÂÀ ÂËÀÄÈÌÈÐÑÊÎÉ

ОБЛАСТИ № 53

8

ОТ 11.03.2019 г.

Î âíåñåíèè

èçìå

íåíèé â

ïðèëîæåíèå ê ïîñòàíîâëåíèþ àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà

Êîâðîâà

Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè îò

09.02.2017

¹

266

«

Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíòà ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«

Îðãàíèçàöèÿ îòäûõà äåòåé è

молодежи

»

(в каникулярное время с круглосуточным пребыванием) в новой редакции

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 27.07.2010 ¹210

-

ÔÇ

«

Îá

îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã

»

(ñ

èçìåíåíèÿìè è äîïîëíåíèÿìè)

,

ï

îñòàíîâëåíèåì

àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êîâðîâà

îò 24.06.2011 ¹1313

«

Î ïîðÿäêå ðàçðàáîòêè è óòâåðæäåíèÿ àäìèíèñòðàòèâíûõ

ðåãëàìåíòîâ èñïîëíåíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ ôóíêöèé (ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã) àäìèíèñòðàöèåé ãîðîäà Êîâðîâà»

ïîñòàíîâëÿþ

:

1.

Âíåñòè

èçìå

íåíè

ÿ

â

ïðèëîæåíèå ê ïîñòàíîâëåíèþ àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà

Êîâðîâà

Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè

îò

09.02.2017 ¹ 266 «Îá óòâåðæäåíèè

àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Îðãàíèçàöèÿ îòäûõà äåòåé è ìîëîäåæè» (â êàíèêóëÿðíîå âðåìÿ ñ

êðóãëîñóòî÷íû

ì ïðåáûâàíèåì) â íîâîé ðåäàêöèè»

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ.

2.Êîíòðîëü

çà

èñïîëíåíè

åì

íàñòîÿùåãî

ï

îñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

íà÷àëüíèêà

ó

ïðàâëåíèÿ îáðàçîâàíèÿ àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êîâðîâà.

3.Íàñòîÿùåå

ï

îñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó

ñî äíÿ åãî

îôèöèàëüíî

ãî

îïóáëèêîâàíè

ÿ

.

Ãëàâà ãîðîäà

À.Â. Çîòîâ